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Jetzt Probe fahren

Nachhaltig beeindruckend

Sportliche Elektroperformance, exklusives Interieur und intelli-
gente Assistenzsysteme: Der neue ID.5 GTX im athletischen
Coupé-Design wird lhnen garantiert den Atem rauben. Uber-
zeugen Sie sich jetzt selbst und kommen Sie fiir eine Probe-
fahrt vorbei. Wir freuen uns auf Sie!

ID.5 GTX, 299 PS, 23.4 kWh/100 km, 0 g CO,/km, Kat. A

hoffmann automobile ag
Butthollenring 1-3

4147 Aesch

Tel. 061 706 84 84
https:/partner.volkswagen.ch/hoffmann

Fahren mit Begeisterung

Sali Sali

EDITORIAL

Endlich! Der zweiwochige Nationalteam-
Unterbruch ist vorbei und wir haben unseren
FCB zurick im Joggeli. Und das direkt mit
einem verheissungsvollen Spiel gegen den
FC St. Gallen 1879 — Partien gegen die Ost-
schweizer waren zuletzt immer irgendetwas
zwischen prickelnd, nervenaufreibend und
spektakular.

Die Auftritte der Schweizer Nati hatten es
allerdings auch in sich: Je ein Sieg aus-
warts gegen Spanien und zuhause gegen
Tschechien — das stimmt zuversichtlich

im Hinblick auf die WM. Generell ist es aus
FCB-Sicht immer wieder eine Freude, die
vielen bekannten Gesichter im rotweissen
Trikot zu sehen; in beiden Partien standen
sieben Ex-Rotblaue und zwei aktuelle
FCB-Profis auf dem Feld: In der Startforma-
tion waren dies Sommer, Widmer, Akanji,
Schar, Xhaka, Shagiri und Embolo. Nebst
Steffen kamen Ndoye und Amdouni zu
einem Teileinsatz, fir die beiden letzteren
war es das Debut im Nati-Dress.
Herzliche Gratulation!

Die beiden durften heute gegen den FCSG
also ziemlich euphorisiert an die Arbeit
gehen —ihre FCB-Teamkollegen hoffentlich
ebenso. rem
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Das grosste Ziel
in meinem Leben

Gehort zu einem
guten Tag

Braucht niemand

Stolz bin ich auf

Kommt mir nicht
auf den Teller

Hat meine
echte Bewunderung

Frage aus dem letzten
Magazin von Michael Lang
an dich: Welchen Beruf
héattest du ausgelibt,
wenn du nicht Fussballer
geworden warst?

Den Fragebogen als
néchster beantworten soll

Und dabei diese
Frage beantworten

MALES

Ich wiirde gerne einmal die
Champions League gewinnen.

Ein guter Espresso.

Hass und Diskriminierung.
Meine Mutter und meine Schwester.

Blumenkohl.

Cristiano Ronaldo.

Ich denke, ich ware Kaufmann.
Dennich habe eine kaufmannische
Lehre abgeschlossen.

Adam Szalai.

Welche Kickschuhe magst du am liebsten?

NETFLIX = SPOTIF
HUND ~ KiTzE
_ MAGHT = TAG
FRG:aTOCK x ABENDESSEN 3
STADT ~ GORF
SOMMER x "Inven
REALIST x TRALMIR



Unsere Bilanz Die letzten Pflichtspiele und Tabelle

FCB-STATISTIK  RUCKBLICK

3 TORVORLAGEN &_é FCAARAUXx Tore 10. Fazliu 1:0 (Conus).
i 42. Augustin 1:1 (Hands-Penalty).
IN 227 MINUT_EN FCBASEL 1893 94. Lang (Xhaka) 1:2.119. Ndoye 1:3
Taulant Xhaka ist der FCB- ‘SI:3 n. V. (Males).
. . . ,18.09.2022,15.30 Uh .
Spieler mit den meisten Stadion Brdgalfeld, Aarau ECBaseI Salvi; Lang (95. Lopez),
. . Schweizer Cup, 1/16-Final omas, Adams, Katterbach; Pelmard
Assists. Der 31-Jahrige stand (84. Diouf); Ndoye, Burger (107.

Males), Frei (84. Xhaka), Millar
(69. Séne); Augustin (69. Zeqiri).

FK ZALGIRIS x Tore 62. Zeqiri 0:1 (Males).

2 FCBasel Hitz; Lopez, Comas,
vor. So kann es weitergehen! ©FCBASEL1893 ;. Nuhu, Katterbach; Xhaka

diese Saison bei drei Super-
League-Partien auf dem Platz
und bereitete dabei drei Tore

0:1 (86. Pelmard); Diouf (79. Frei), Burger;

Total Do, 15.09.2022, 18.45Uhr i i ;

Spiele/Tore/ Super Schweizer  UEFA- LFF stadionas, Vilnius I':I/Iales (74. ’\gl‘lar)’ Zeqiri (74. Fink),
Name Assists League Cup Spiele UECL-Gruppenphase, 2. Runde doye (86.Séne).
Andy PELMARD 16/-/- 7/-/- 2/—/- 7/—/-
Liam MILLAR 16712 U ez sn/2 @ FCBASEL 1893 x Tore 3.Ndoye 1:0 (Comas). 17. Zeqiri
Dan NDOYE 16/4/3 7/2/1 11/- 8/1/2 A 2.0 (Ndoye). 32. Morandi 2:1 (Foul-
Marwin HITZ 15/-/- 7/—/- —/—/- 8/—/- @ GRASSHOPPER pénal ty) 59' Auéustin 34 6'8
Wouter BURGER 15/5/- 7/3/- 1/-/- 7/2/- i1 S R
Fabian FREI 14722 o/ o o1 CLUB ZURICH Aug)léﬁtlz 4:1 (Foulpenalty). 73. Burger
Andy DIOUF 14/-/- 6/—/- 2/—/- 6/—/- 5:1 5:1(Xha a).' ,

So. 11.09.2022 16.30Uh FCBasel Hitz; Lépez, Adams Nuhu,
Arnau COMAS 14/-11 5/-/1 1/—/- 8/—/- 0, 11.09. ,16. r ;
— St. Jakob-Park, Basel Comas, Katterbach; Xhaka (77. Frei);

Serglo LOPEZ 14/l S eI I Super League, 7. Spiel Ndoye, Diouf (46. Pelmard), Burger
Kasim ADAMS 13/-/- 6/—/- 1/—/- 6/—/- v ’ o -
Darian MALES 13/5/5 5/1/1 2/3/1 6/1/3 gg SAini)éti'\An?les (58. Millar); Zeqiri
Adam SZALAI 12/2/- 5/—/— 11/ 6/1/- -Aug )
Zeki AMDOUNI 12/1/1 6/1/1 —/—/- 6/—/- Credit Suisse Super League
Andi ZEQIRI 11/5/- 5/3/— 1/—/- 5/2/-
Noah KATTERBACH 10/-/- 3/-/- 2/—/- 5/—/- TABELLE
Michael LANG 9/2/1 4/-1 11/~ 4/1/- VORDEM AKTUELLEN SPIELTAG
Sayfallah LTAIEF 8/-/- 4/ 1/—/- 3/-/—
Taulant XHAKA 8/-/5 3/-/3 2/-/2 3/-/- 1. | BSC Young Boys 8 5 2 1 204 17
Jean-Kévin AUGUSTIN  5/3/- 3/2/- 11/ 1/—/- 2. | Servette FC 8 5 2 1 17 17
Bradley FINK 4/1/- 1=/ 1/1/- 2/-/- 3. | FC St.Gallen 1879 8 5 0 3 16:10 15
Kaly SENE 4/-/- 1/-/- 1/-/- 2/-/- 4. | FC Sion 8 4 2 2 121 14
Tician TUSHI 2/-/1 —/—/- 1/-11 1/—/- 5. Grasshopper Club Zirich 8 3 3 2 14415 12
Mirko SALVI 2/-/- —/—/- 2/—/- —/—/- 6. FCLuzern 7 3 2 2 12:8 1
Hugo VOGEL 1/-/- —/—/- 1/-/- —/—/- 7. FCBasel 1893 7 2 3 2 129 9
Anton KADE 1/-/- —/—/- 1/-/— —/—/- 8. FCLugano 8 3 0 5 1415 9
Liam CHIPPERFIELD 1/-/1 —/—/- 1/-/1 —/—/- 9. FCZirich 8 0 2 6 6:19 2
Nils DE MOL -/-/- —/—/- —/—/- —/~/- 10.! FC Winterthur 8 0 2 6 4:23 2
Riccardo CALAFIORI —/-/- —/—1- —/—/- —/—-/- o I
Ermmanuel ESSIAM o - - - | Qualifikation UCL | Qualifikation UECL
Yannick MARCHAND —/-/- —/—1- —/—1- —/—1/-



Datastories

DIREKTES
DUELL

Stand aus der aktuellen Super-League-Saison 22/23
FC Basel 7 Spiele / FC St. Gallen 8 Spiele
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FC BASEL 1893
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- EUROPA" PARK

25
35

19
20
24
29
30
33

1
22
31
50
77
93

Cheftrainer
Assistenztrainer
Assistenztrainer
Torhtertrainer

=i

tickets.europapark.de I
ﬁ o d 0 Tickets mit Ubernachtung unter e Ma‘:k

europapark.de/reservierung

Unser Gast: FC St. Gallen 1879

Lawrence ATI ZIGI
Lukas WATKOWIAK
Bela DUMRATH

Leonidas STERGIOU
Matej MAGLICA
Daouda GUINDO

Albert VALLCI
Michael KEMPTER

Alessandro KRAUCHI
Patrick SUTTER
Isaac SCHMIDT

Basil STILLHART
Jordi QUINTILLA
Leonhard MUNST
Lukas GORTLER
Grégory KARLEN
Randy SCHNEIDER
Ricardo ALVES
David JACOVIC
Stefano GUIDOTTI
Christian WITZIG
EdisBYTYQI

Fabian SCHUBERT
Jérémy GUILLEMENOT
Julian VON MOOS
Emmanuel LATTE LATH
Alessio BESIO
Fabrizio CAVEGN
Chadrac AKOLO
Noha NDOMBASI

Peter ZEIDLER
Boro KUZMANOVIC
Orest SHALA
Stefano RAZZETTI

1996
1996
2003

2002
1998
2002
1995
1995
1998
1999
1999

1994
1993
2002
1994
1995
2001
2001
2001
1999
2001
2003

1994
1998
2001
1999
2004
2002
1995
2001

1962
1962
1991
1971

GHA
GER
Sul

Sul
CRO
MLI
AUT
Sul
Sul
Sul
Sul

Sul
ESP
GER
GER
Sul
Sul

Sul
Sul
Sul
Sul

AUT
Sul
Sul
ITA
Sul
Sul
COD
FRA

GER
NED
GER
ITA



Der FC St. Gallen
1879 befindet
sich als Dritt-
platzierter und
mit nur zwei
Punkten Riick-
stand auf die
Tabellenspitzein
einer komfortab-
leren Situation
als die Basler.

Unser Gast -

Esist schon eine Weile her, seit die
Espen zuletzt eine Trophae gewinnen
konnten. Doch man scheint mit der An-
nahme nicht falsch zu liegen, dass sich
der alteste noch bestehende Fussball-
club der Schweiz mit jeder Saison dem
grossen Ziel eines Titelgewinns nahert.

Seitdem Cheftrainer Peter Zeidler

vor vier Jahren tbernommen hat, stand
der FCSG zwei Mal im Cupfinal und
schloss die Super League zweifach unter
den Top 5 ab. Der 60-jahrige Deutsche
schaffte es, aus einer Mannschaft, die
wenigeauf dem Schirm hatten, eine
Einheit mit ernsthaften Titelambitionen
zu formen. So ist die derzeitige Liga-
Platzierung alles andere als ein Zufall.

Die Grinweissen sind mit flinf Liga-
siegen und dem Einzug in den Cup-Achtel-
final gutin die Saison gestartet. Zudem
deuten die bisher 35 Pflichtspieltore und
149 Torschlsse (Ligabestwert) an, dass
der Spielstil der St. Galler nicht selten fur
Furore sorgt. Der frihere Franzosisch-
lehrer Peter Zeidler hat ein klares Ziel: Er
will, dass seine Mannen unterhaltsamen,
schnellen und offensiven Fussball zeigen.
Dies gelingt nur, wenn alle Spieler mit-
machen und jeder seine Rolle kennt. Ist
dies nicht der Fall, zeigt man sich anfallig
auf Gegentore. So auchinden letzten
Partien: Die Niederlage zu Hause gegen
Sion und das harzige Weiterkommen
gegen den Promotion-Ligist Carouge deu-
teten eine erste Saisonbaisse vor der
Landerspielpause an. Auch das Testspiel
letzte Woche gegen den 1. FC Nirnberg
aus der 2. Bundesliga ging mit 3:4
verloren.

Die Formkurve des FCB verlauft der-
weil diametral zu der des FCSG. Nach
einem eher schwachen Start in der
Liga und einer hart umkampften Qualifika-
tion fir die Gruppenphase der UEFA
Europa Conference League, zeigte sich
die Mannschaft von Alex Frei mit zu-
letzt vier Siegen konstant positiv. So
scheint es flir Rotblau zumindest auf
dem Papier ein guter Zeitpunkt flr ein
Aufeinandertreffen zu sein.

Ein heutiger Sieg wirde Grinweiss
mindestens Uiber Nacht an die Spitze
der Tabelle bringen. Doch auch der
FCB konnte mit einem Vollerfolg im
Joggeliim besten Fall zwei Platze gut-
machen und sich mit einer gespielten
Partie weniger unter die finf Besten
kampfen.

FCSG-Trainer Peter Zeidler
wie manihn kennt: Emotional
und voller Elan treibt er seine
Mannschaft nach vorne.

Foto: Urs Lindt/freshfocus

Text: Louisa Aigner
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